

Czwartek, 20 czerwca 1968 r.
Rok XXIII Nr 146 (6691)

DZIENNIK ŁÓDZKI

SPOTKANIE Abrasimow - Brandt

Agencja TASS podaje: Jak się dowiadujemy, 18 czerwca przewodniczący SPD W. Brandt spotkał się z własnej inicjatywy z członkiem KC KPZR P. Abrasimowem. Podczas spotkania dokonano wymiany poglądów na problemy interesujące obie strony.

Plenum Komitetu d/s Rolnictwa

Działalność kółek rolniczych, zwłaszcza w zakresie mechanizacji prac polowych, była 19 bm. tematem obrad plenum Komitetu d/s Rolnictwa przy KC PZPR. W obradach, którym przewodniczył sekretarz KC - Józef Tejchma, udział wzięli: zastępca członka Biura Politycznego KC PZPR, min. rolnictwa - Mieczysław Jagielski oraz członkowie CZ KR z prezesem - Franciszkiem Gesingiem.

Prezydent Naser złoży wizytę w ZSRR

Dr Zająk poinformował, że prezydent Naser złoży oficjalną wizytę w Moskwie w dniach 4 i 5 lipca. Prezydent odwiedzi również Jugosławie w drodze do Moskwy, lub też w czasie podróży powrotnej.



Marsz biedoty w USA

19 bm. był dniem solidarności z marszem biedoty amerykańskiej. W Waszyngtonie odbyła się potężna demonstracja z udziałem kilku dziesiątych tysięcy ludzi przy białych tuż przy całym Stanów Zjednoczonych. Na zdjęciu: tradycyjne wozy biedoty amerykańskiej zaprzężone w muły przybywają do Waszyngtonu. CAF-AP-telefoto

Włochy znów bez gazet

Na czwartek, 20 bm. poligrafiicy włoscy wyznaczili kolejny strajk 24-godzinny. Tego dnia nie wyjdzie ani jeden dziennik włoski.

Strajkować będą również operatorzy dalekopisów w agencjach prasowych należących do tego samego związku zawodowego co drukarze.

Kolejny dzień strajku wyznaczono na niedzielę. Tego dnia również nie ukazą się gazety.

Będziemy chodzić w ubraniach z torlenu

Krakowskie Zakłady „Vistula” rozpoczęły produkcję dwóch wzorów ubrań męskich z torlenu - nowej tkaniny syntetycznej, bardzo odpornej na gnienie. W br. zakłady dostarczą na rynek ok. 15 tys. tego typu ubrań - w 18 kolorach i 6 deseniach. Ubrania z torlenu wykonane zostaną dla wszystkich grup wielkościowych - a więc zarówno dla mężczyzn szczupłych jak i otyłych.

Milicyjna akcja kontroli ośrodków wodnych

Z polecenia Komendy Główny MO w całym kraju odbywają się kontrole stanu technicznego sprzętu i urządzeń ratunkowych na przystankach rzecznych oraz w ośrodkach wypoczynkowych nad wodami i w wodnych klubach sportowych. Patrole milicyjne dokonując przeglądów wyznaczają terminy usunięcia uchybień, a w po-

Związki zawodowe - organizatorem wycieczki dla dzieci

Z budżetu państwa organizuje się w br. wycieczkę dla ok. 15 mln dzieci na koloniach, obozach i półkoloniach. Ponadto dzięki staraniom i środkom społecznym z różnych form wypoczynku wakacyjnego skorzysta ok. 1,7 mln dzieci i młodzieży. O przygotowaniu do tej akcji jednego z głównych jej organizatorów - związków zawodowych - poinformowano na środowej konferencji prasowej w CRZZ.

Tak jak w roku ub. CRZZ przeznaczyła 5 mln zł na organizację tzw. małych form wczasów. Dalsze świadczenia napływają od organizatorów wycieczki dla dzieci: rad narodowych, instancji i organizacji związkowych, zakładów pracy, organizacji społecznych i młodzieżowych. W ostatnich latach coraz więcej zakładów pracy organizuje obozy dla młodzieży w wieku 16-18 lat, głównie ze szkół przyzakładowych. Na rozpisywane przez CRZZ i resort oświaty tegoroczny konkurs na najlepszą placówkę kolonijną zgłasza się obecnie około 70-80 proc. kolonii w poszczególnych województwach.

Dziś 6 stron

ważniejszych wypadkach nakładają mandaty lub kierują sprawę winnych zaniechać do kolegów orzekających. Już pierwsze wyniki kontroli wykazały, że sprawy bezpieczeństwa osób korzystających z ośrodków wodnych traktowane są bardzo często w sposób skandalicznie bez troski.

Podziękowania rodziny Kennedych

Agencje prasowe informują, że rodzina Kennedych przesłała podziękowania za kondolencje, jakie napłynęły z całego świata w związku z zabójstwem senatora Roberta Kennedy'ego. Jak dowiadujemy się korespondent PAP, rodzina Kennedych przekazała również podziękowania za wyrazy współczucia jakie nadeszły z Polski.

W czasie gdy trwają rozmowy paryskie Amerykanie wzmagają agresję przeciwko DRW

W środę odbyła się IX rozmowa oficjalna przedstawicieli DRW i USA. Trwała ona trzy i pół godziny. Dziennikarzom podano, że delegacje postanowiły się spotykać raz na tydzień, w każdą środę.

Po dziewiątym spotkaniu agencja France Presse napisała że rozmowy „drepcą w miejscu” i że nie osiągnięto żadnego postępu. Przewodniczący delegacji amerykańskiej, Harriman, wystąpił z deklaracją na temat zasadniczych celów polityki amerykańskiej w Wietnamie mówiąc, rzecz jasna, że Stanom Zjednoczonym chodzi wyłącznie o pokój w tym regionie świata i o zapewnienie prawa Wietnamczykom do samodzielnego decydowania o swym losie. W kluczowej kwestii zaprzestania nalotów na DRW Harriman oświadczył: „Jesteśmy gotowi zaprzestać nalotów w odpowiedniej chwili i w odpowiednich okolicznościach”. Amerykanie zaproponowali dyskusję w sprawie tych „od-

Wojska ONZ pozostaną na Cyprze

We wtorek odbyło się posiedzenie Rady Bezpieczeństwa w czasie którego omawiano sytuację na Cyprze. Podstawą debaty był raport opracowany przez sekretarza generalnego ONZ, U Thanta. Zgodnie z postulatami U Thanta Rada Bezpieczeństwa po dyskusji postanowiła przedłużyć mandat sił ONZ na następne 6 miesięcy.

Panama Dekret prezydenta

Prezydent Panamy, Marco Robles podpisał dekret zezwalający panamskim statkom handlowym dostarczania towarów do krajów socjalistycznych. Dekret podkreśla, że polityka zagraniczna Panamy ma na celu rozszerzenie dobrych stosunków między narodami niezależnie od ich ideologii.

Antypolskie wystąpienie delegata Izraela na sesji MOP

Podczas sesji plenarnej Międzynarodowej Organizacji Pracy, która skupia przedstawicieli rządów, pracodawców i pracowników, reprezentant Izraela, Becker, zaatakował rząd polski za rzekome dyskryminowanie Żydów polskich. Becker powiedział, że w związku z tym Polacy nie mają prawa zabierać głosu w sprawie cierpienia ludności arabskiej na terenach okupowanych przez jego państwo. Przy okazji mówił o „tradycyjnym antysemityzmie i rasizmie” w Polsce. Z repliką wystąpił delegat robotników polskich S. Jurek.

A. Dubczek: Traktujemy demokrację jako demokrację socjalistyczną

We wtorek na posiedzeniu przedstawicieli podstawowych organizacji związkowych Czechosłowacji wygłosił przemówienie pierwszy sekretarz KC KPCz A. Dubczek. Traktujemy demokrację - oświadczył on m. in. jako demokrację socjalistyczną, to jest taki ustroj polityczny, w którym łoczą się prowadzony metodami demokratycznymi spór o to, jak najlepiej wyrazić i zaspokoić interesy mas pracujących, a nie o to, czy władza należy do robotników i wszystkich ludzi pra-

Pierwsza w Polsce Operacja wstawienia zwierzęcej zastawki serca

Nowy sukces odnieśli polscy chirurdzy: zespół lekarzy oddziału chirurgii klatki piersiowej Szpitala Miejskiego w Poznaniu pod kierunkiem doc. dr Zbigniewa Lorkiewicza dokonał pierwszej w kraju operacji wszycia zwierzęcej zastawki aortalnej czternaoletniej Z. M. z pow. Chodzież. Mała pacjentka, cierpiąca na wrodzoną wadę serca - po pięciu dniach od momentu operacji - czuje się dobrze. Zastawki zwierzęce są o wiele lepiej tolerowane przez organizm ludzki niż zastawki z tworzyw sztucznych.

I Łódzka Olimpiada Szkolna



Na zdjęciu: „Olimpiada symbolem pokoju i przyjaźni między narodami” - to jedno z hasel rozpoczętej wczoraj I Łódzkiej Olimpiady Szkolnej. W pięknej scenarii defilowali na stadionie Startu najlepsi sportowcy - uczniowie łódzkich szkół. Na czele maszerował poczet z flagami państw, które wezmą udział w Olimpiadzie w Meksyku. Foto - L. Olejniczak

W czwartek odbędzie się w Bundestagu debata na temat polityki zagranicznej.

W czwartek odbędzie się w Bundestagu debata na temat polityki zagranicznej. Czołowe miejsce zajmie w tej debacie sprawa zarządzeń NRD wprowadzających obowiązek paszportowo-wizowy w ruchu tranzytowym pomiędzy NRF a Berlinem zachodnim. Rząd bniński uchwalił szereg posunięć mających na celu podkreślenie tezy o rzekomej przynależności Berlina zachodniego do NRF. Zwiększenie pomocy finansowej i ulg podatkowych dla tego miasta oraz zachęcenie przemysłu NRF do ekspansji gospodarczej w Berlinie zachodnim. We wtorek wszystkie frakcje przygotowały się do czwartej debaty. „Frankfurter Rundschau” informuje, że w wielkiej koalicji zar- doychczasową politykę wschodnią, licząc na rozbiwanie jednolitego obozu socjalistycznego i izolowanie NRD. CDU/CSU

STARY KURS „nowej polityki wschodniej”

sowiec się spór na temat polityki zagranicznej, który może znaleźć wyraz w toku debaty w Bundestagu. SPD zamierza kontynuować

wy grupy skupione wokół Straussa, która zdecydowanie wypowiada się przeciwko układowi o zakazie rozprzestrzeniania broni atomowej. Pod wpływem tej grupy sęczy się w CDU/CSU pogląd, iż należy uzależnić podpis NRF pod układem o zakazie rozprzestrzeniania broni atomowej od zagwarantowania wolnego dojazdu do Berlina zachodniego obywateli NRF. Przewodniczący frakcji CDU/CSU Barzel popiera to stanowisko jako środek szantażu frakcji w stosunku do mocarstw zachodnich, aby skłonić je do konkretnych posunięć w stosunku do NRD. (Dalszy ciąg na str. 6)

